Weinkarte
Hotel des Alpes Didingen

WEISSWEIN 7dl
Vully J. D. Chervet Praz 39.00
Chasselas

Domaine des Faverges St. Saphorin AOP Lavaux 43.00
Chasselas

Carré blanc VS 48.00

Chassela & Petit Arvine

Johannisberg VS 45.00
Sylvaner

ROTWEIN SCHWEIZ

Pinot Noir Praz Vully, J. D. Chervet 41.00
Pinot noir
Domaine des Faverges St. Saphorin AOP Lavaux 46.00

50 % Pinot noir 40 % Gamay 10 % Gamaret

Humagne Rouge du Valais 48.00
Humagne
Ruistal, Assemblage Rouge AOC Varone Sion 52.00

60 % Pinot noir 20 % Syrah 20 % Humagne

Carre rouge VS Pinot noir Gamay Cornalin 48.00
FRANKREICH
Orca Ventoux AOC 43.00

90% Grenache 10 % Syrah

SPANIEN

El Pacto Rioja DOC Reserva “Bio” 43.00
Tempranillo 100%

Bardos reserva 2016 Ribera del Duero 52.00

Tinta del pais 100%



ITALIEN

Tosone Nero d’Avola Terre Siciliane IGT
Nero d’avola 100%

Ripasso della Valpolicella DOC superiore Tenuta “Tinazzi”

Corvina Rondinella Molinara
Barbera d’Alba
Barbera Nebbiolo

Barolo DOCG Serraluga Palladino
Nebbiolo

Monatsweine

WEISS

« Avaraus » Chardonnay Barrique VDP

Piguemal Muscat de Riversaltes Muscat

RoOT

Bousquet Malbec Reserva Mendoza (Argentinien)
Malbec/ Organic / Vegan

Filosofia AOP Minervois ( Frankreich)
Syrah Grenache Carignan

ROSE
CEil de Perdrix AOC Chateu d’Auvernier
Pinot noir

1dl
6.00

6.00

6.00

5.00

5.00

41.00

52.00

42.00

59.00

7dl
41.00

41.00

41.00

36.00

37.00



Weine offen 5dI

WEISS 1dl 5dl/ Pot
Vully Chasselas 4.20 21.00
Yvorne Chablais Chasselas 5.20 26.00
Fendant Chasselas / Gutedel 4.20 21.00
Riex Hopital Bourgeois Chasselas 5.50 27.50
Johannisberg Sylvaner 5.00 25.00
ROSE

Oeil des Perdrix AOC Chéateau d’Auvernier Pinot noir 5.00 25.00
RoT

Vully Assemblage Chervet Pinot noir Gamay Gamaret 4.80 24.00
Goron  Pinot noir Gamay 4.00 20.00
Cornalin du Valais  Cornalin 5.50 27.50
Rioja Crianza el Coto  Tempranillo 5.00 25.00
Primitivo Itynera Apulien Salento  Primitivo / Zinfandel 4.40 22.00
Humagne Humagne 5.50 27.50

Des Alpes Tafelwasser

Karaffe ohne Kohlenséure / sans gaz 3.50

Karaffe mit Kohlensaure / avec gaz 6.00



